УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          О внесении изменений в Положение об Управлении

       делами Президента Российской Федерации, утвержденное

              Указом Президента Российской Федерации

                   от 17 сентября 2008 г. № 1370

     1. Внести  в  Положение  об   Управлении   делами   Президента

Российской Федерации,  утвержденное  Указом  Президента  Российской

Федерации  от  17 сентября  2008 г.  № 1370  "Об Управлении  делами

Президента   Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства

Российской Федерации, 2008, № 38, ст. 4277; 2011,  № 43,  ст. 6022;

2012, № 45, ст. 6213; 2013, № 52, ст. 7137; 2014,  № 18,  ст. 2133;

№ 30, ст. 4286; 2015, № 4,  ст. 641;  № 12,  ст. 1739;  2016,  № 1,

ст. 213; № 3, ст. 475;  № 7,  ст. 961;  № 8,  ст. 1097),  следующие

изменения:

     а) подпункт 5 пункта 2 дополнить  словами  "в  соответствии  с

частью  2  статьи  33  Федерального  закона  от  21 ноября  2011 г.

№ 323-ФЗ  "Об основах  охраны   здоровья   граждан   в   Российской

Федерации";

     б) в пункте 5:

     абзац пятый  подпункта  16  после  слов  "Федеральным  законом

"О  прокуратуре    Российской    Федерации"    дополнить    словами

"и   Федеральным   законом   от   28 декабря    2010 г.    № 403-ФЗ

"О Следственном комитете Российской Федерации";

     абзацы пятый -  седьмой  подпункта  23  изложить  в  следующей

редакции:

     "проведение необходимых исследований и испытаний  в  отношении

лекарственных препаратов, медицинских изделий  и  методов  лечения,

проведение анализов и  оценок  их  качества,  а  также  необходимых

экспертиз;

     эксплуатацию и ремонт  медицинских  изделий,  поверку  средств

измерения;

     проведение ведомственного и внутреннего  контроля  качества  и

безопасности медицинской деятельности;";

     дополнить подпунктом 40 следующего содержания:

     "40) создает формулярную комиссию и организует ее работу.".

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня  его  подписания,  за

исключением абзаца шестого подпункта "б" пункта 1 настоящего Указа,

который вступает в силу с 1 января 2017 г.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     17 октября 2016 года

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     № 550